
 
 

 
 

Instytut Ekologii Terenów Uprzemysłowionych 
ul. Kossutha 6, 40-844 Katowice 

jednostka badawczo-rozwojowa    KRS 0000058172; NIP 634-012-55-19 
tel.: (32) 254-60-31, fax: (32) 254-17-17, e-mail: ietu@ietu.katowice.pl  www.ietu.katowice.pl 

 
 
 

7 / 2008 Katowice, 31 marca 2008
 
 

Informacja dla dziennikarzy 
 
II Międzynarodowa Konferencja Naukowa INNOWACYJNE ROZWIĄZANIA REWITALIZACJI 
TERENÓW ZDEGRADOWANYCH, pod honorowym patronatem prof. Macieja Nowickiego, 
Ministra Środowiska odbędzie się 4 – 6 czerwca 2008 r. w Ustroniu. 
 
Centrum Badań i Dozoru Górnictwa Podziemnego oraz Instytut Ekologii Terenów 
Uprzemysłowionych zapraszają na II Międzynarodową Konferencję Naukową INNOWACYJNE 
ROZWIĄZANIA REWITALIZACJI TERENÓW ZDEGRADOWANYCH. Konferencja odbędzie się 
4 - 6 czerwca 2008 r. w Ustroniu. Patronat honorowy nad Konferencją objął prof. Maciej Nowicki, 
Minister Środowiska. 

Celem konferencji jest prezentacja osiągnięć i wyników prac naukowo – badawczych, 
praktycznych rozwiązań technicznych i organizacyjnych wspierających zrównoważony rozwój 
terenów zdegradowanych (pogórniczych węgla kamiennego i rud metali oraz obszarów 
pohutniczych i innych uciążliwych dla środowiska gałęzi przemysłu oraz terenów poprzemysłowych 
w aglomeracjach miejskich). Konferencja poruszy problemy zarządzania jakością ziemi 
w kontekście europejskiej strategii glebowej, a także w aspekcie prawnym, finansowym, 
informacyjnym, technologicznym i zdrowotnym. Na przykładach krajowych i zagranicznych 
przedstawione zostaną sposoby postępowania z terenami poprzemysłowymi - technologie 
oczyszczania, rozwiązania organizacyjne, sposób finansowania oraz restrukturyzacja obiektów 
poprzemysłowych. 

Organizatorom zależy, aby w trakcie konferencji włączono się w dyskusję na temat zmian 
w prowadzeniu działalności wydobywczej wynikających z projektowanych nowelizacji prawa 
geologicznego i górniczego oraz wprowadzenia ustawy o odpadach wydobywczych. Wytwórca 
odpadów zostanie zobowiązany do stosowania takich sposobów poszukiwania i wydobywania rud 
i innych kopalin, które zapobiegną lub zminimalizują ilość odpadów oraz ograniczą ich negatywne 
oddziaływanie na środowisko oraz zdrowie i życie ludzi. 

Konferencji adresowana jest do wszystkich państwowych, samorządowych i prywatnych 
organizacji biorących udział w procesie rekultywacji i rewitalizacji terenów zdegradowanych, 
a szczególnie terenów poprzemysłowych - władz regionalnych i lokalnych, właścicieli terenu, 
inwestorów, firm zajmujących się oczyszczaniem gleb i wód podziemnych oraz rekultywacją, firm 
budowlanych, ekspertów i konsultantów, banków, instytucji ubezpieczeniowych. 

Szczegółowe informacje na stronach internetowych: 

www.cbidgp.pl  
www.ietu.katowice.pl 
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